5
[image: ]

[bookmark: _970302034]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.08.2025 № 752
г. Ельня

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» (в новой редакции)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области от 20.01.2025 № 49 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» (в новой редакции) (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области» Смоленской области от 01.07.2025 № 617 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области (в новой редакции)», следующие изменения:
1.1 Пункт 1 «Основные положения» раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

	Период (этапы) реализации
	этап I: 2025 – 2027 гг.

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение конституционных прав и гарантий работников Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области на здоровые и безопасные условия труда.

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 281,1 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2025 год – 156,8 тыс. рублей;
2026 год – 74,3 тыс. рублей;
2027 год – 50,0 тыс. рублей;
Источники финансирования муниципальной программы – бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области

».

1.2. Пункт 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:
«
	Наименование муниципальной
программы/ источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Улучшение условий и охраны труда в Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области (всего), в том числе:
	281,1
	156,8
	74,3
	50,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального  образования
	281,1
	156,8
	74,3
	50,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.3. Раздел 6 «Сведения о финансировании структурных элементов
муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»» Программы изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Наименование
	[bookmark: _GoBack]Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации),
тыс. рублей

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Проведение мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области»

	1.1.
	Расходы на проведение специальной оценки условий труда в Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области.
	бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	206,1
	111,8
	54,3
	40,0

	1.2.
	Расходы на обеспечение подготовки и повышения квалификации по охране труда работников, в том числе руководителей
	бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	60,0
	30,0
	20,0
	10,0

	1.3.
	Расходы на приобретение нормативно-технической документации, пособий, наглядной агитации по охране труда

	бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	6,2
	6,2
	0
	0

	1.4.
	Расходы на санитарно-бытовое обслуживание и медицинское обеспечение работников в соответствии с требованиями охраны труда

	бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	8,8
	8,8
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	281,1
	156,8
	74,3
	50,0

	Всего по муниципальной программе,
в том числе:
бюджет муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
	281,1

281,1
	156,8

156,8
	74,3

74,3
	50,0

50,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Аппарата Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области А.А. Ковалева.

Глава муниципального образования
«Ельнинский муниципальный округ»
Смоленской области 					                                 Н.Д. Мищенков
image1.png